

2020年3月期第2四半期 決算概要(連結)

2019年11月8日

会社名 JA三井リース株式会社 URL <https://www.jamitsuilease.co.jp/ir/report.html>
 代表者 代表取締役社長執行役員 (氏名) 古谷 周三
 問合せ先責任者 執行役員経営企画部長 (氏名) 井野 真吾 TEL 03-6775-3002

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第2四半期の連結業績(2019年4月1日～2019年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第2四半期	218,198	2.6	7,600	△23.9	7,960	△10.2	5,422	△11.2
2019年3月期第2四半期	212,689	△2.3	9,982	0.1	8,862	△10.9	6,105	△15.2

(注) 包括利益 2020年3月期第2四半期 5,094百万円(△13.6%) 2019年3月期第2四半期 5,893百万円(△5.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第2四半期	73.45	70.42
2019年3月期第2四半期	82.71	79.29

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第2四半期	1,714,298	218,120	12.6
2019年3月期	1,710,625	220,297	12.7

(参考) 自己資本 2020年3月期第2四半期 215,380百万円 2019年3月期 217,558百万円

(億円未満切捨て)

2. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	億円	%	億円	%	億円	%	億円	%
通期	4,578	1.2	236	△3.4	246	3.4	170	5.1

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無: 無

- ・本資料に記載されている業績予想については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
- ・本資料は、公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

四半期連結貸借対照表

2019年9月30日現在

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
流動資産	1,560,037	流動負債	898,381
現金及び預金	30,741	支払手形及び買掛金	50,243
受取手形	2	短期借入金	251,705
割賦債権	142,818	1年内償還予定の社債	10,000
リース債権及びリース投資資産	960,233	1年内返済予定の長期借入金	133,419
営業貸付金	306,537	コマーシャル・ペーパー	368,971
その他の営業貸付債権	62,530	債権流動化に伴う支払債務	29,401
賃貸料等未収入金	2,687	リース債務	8,732
その他の営業資産	10,248	未払法人税等	1,189
有価証券	1,349	割賦未実現利益	11,738
商品	20,160	賞与引当金	1,153
その他	26,073	役員賞与引当金	11
貸倒引当金	△ 3,346	資産除去債務	1,374
		その他	30,442
固定資産	154,261	固定負債	597,796
有形固定資産	94,610	社債	90,000
賃貸資産	92,678	長期借入金	424,030
賃貸資産	87,567	債権流動化に伴う長期支払債務	48,837
賃貸資産前渡金	5,111	退職給付に係る負債	6,512
社用資産	1,932	預り保証金	25,868
		資産除去債務	448
		その他	2,100
無形固定資産	3,635	負債合計	1,496,177
賃貸資産	370	純資産の部	
ソフトウェア	2,639	株主資本	219,375
その他	625	資本金	32,000
		資本剰余金	66,281
		利益剰余金	121,093
投資その他の資産	56,015	その他の包括利益累計額	△ 3,994
投資有価証券	41,628	その他有価証券評価差額金	2,734
破産更生債権等	3,476	繰延ヘッジ損益	△ 94
その他	13,259	為替換算調整勘定	△ 5,706
貸倒引当金	△ 2,349	退職給付に係る調整累計額	△ 927
		非支配株主持分	2,740
		純資産合計	218,120
資産合計	1,714,298	負債純資産合計	1,714,298

四半期連結損益計算書

自 2019年4月1日 至 2019年9月30日

(単位:百万円)

科 目	金 額	額
売上高		218,198
売上原価		197,467
売上総利益		20,730
販売費及び一般管理費		13,130
営業利益		7,600
営業外収益		
受取利息	100	
受取配当金	261	
持分法による投資利益	112	
為替差益	104	
その他	34	613
営業外費用		
支払利息	138	
社債発行費	113	
その他	0	252
経常利益		7,960
特別利益		
固定資産売却益	7	7
特別損失		
固定資産除売却損	4	
ゴルフ会員権評価損	4	8
税金等調整前四半期純利益		7,960
法人税等		2,496
四半期純利益		5,464
非支配株主に帰属する四半期純利益		41
親会社株主に帰属する四半期純利益		5,422